
Marktgemeindeamt Wolfern 
Bezirk Steyr-Land, OÖ. 
Kirchenplatz 5, 4493 Wolfern 
 

 

Telefon 07253/8255 
E-Mail gemeinde@wolfern.ooe.gv.at 

Internet www.wolfern.at 
UID Nr. ATU 23454009 

 

         
       

 
 
 
 

K U N D M A C H U N G 

 
Gem. § 94 der OÖ. Gemeindeordnung 1990 i.d.g.F wird kundgemacht: 

VERORDNUNG 

des Gemeinderates der Marktgemeinde Wolfern vom 29. Juni 2017 mit der die 

Kanalgebührenordnung in der Fassung vom 06. Oktober 2016 hinsichtlich der Bereitstellungsgebühr 

abgeändert wird. 

 

Aufgrund des Oö. Interessentenbeiträge-Gesetzes 1958, LGBl. Nr. 28, und des § 17 Abs. 3 Z. 4 des 

Finanzausgleichsgesetzes 2017, BGBl. I Nr. 116/2016 wird verordnet: 

 

§ 5 

Bereitstellungsgebühr 

 

2.  Die Bereitstellungsgebühr beträgt einheitlich für alle unbebauten aber angeschlossenen 

Grundstücke jährlich € 0,24 pro m² incl. Ust. 

 

Die Verordnungsänderung tritt mit 1. August 2017 in Kraft. 

 

Der Bürgermeister: 

 

 

Karl Mayr 

 

Kundmachung an der Amtstafel: 

Angeschlagen am: 10. Juli 2017 

Abgenommen am: 25. Juli 2017  

 
AZ: 850-1 

10. Juli 2017 
 

 
Unser Zeichen 
Datum 
 

http://www.wolfern.at/

